ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ №142

ПРИКАЗ

Межгорье

16 октября  2013 года                                         217-П

«Об открытии кабинета трансфузиологии

 в ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России»

 В целях улучшения организации и оказания трансфузиологической помощи  в ФГБУЗ

МСЧ № 142 ФМБА России  в соответствии с

-Приказом Минздравсоцразвития России от 28.03.2012 N 278н (ред. от 01.10.2012) "Об

утверждении требований к организациям здравоохранения (структурным подразделениям),

осуществляющим заготовку, переработку, хранение и обеспечение безопасности донорской крови

и ее компонентов, и перечня оборудования для их оснащения";

-Федеральным законом от 20 июля 2012г. № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов»,

--Приказом МЗ РФ от 29.05.1997г. № 172 «О введении в номенклатуру врачебных и провизорских

специальностей «Трансфузиология» (в редакции приказа Минздравсоцразвития РФ от 04.03.2011

N 167);

    П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать кабинет трансфузиологии в ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России с 16 октября 2013 года в

составе отделения реанимации и интенсивной терапии.

2.Ввести в штатное расписание  0,5 ставки врача-трансфузиолога  и  0,5 ставки медицинской

сестры кабинета трансфузиологии.

3.Утвердить:

1.1.Должностную инструкцию врача-трансфузиолога;

1.2. Должностную инструкцию  медицинской сестры кабинета трансфузиологии.

2.Организовать работу  кабинета трансфузиологии   в соответствии с приложениями 1,2,3, 4,5,6

приказа ФГБУЗ МСЧ 3 142 ФМБА России от 02 августа 2013г. № 599-П

«О совершенствовании  трансфузиологической помощи  в ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России»

Начальник ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России   Л. Н. Коровин